



Município de Afonso Cunha

DIÁRIO OFICIAL



Poder Executivo

EDIÇÃO: Nº 034, AFONSO CUNHA/MA - TERÇA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2021.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2021 - CMAC -. REF.: Processo nº 001/2021 - PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CUNHA (MA) – CNPJ Nº 04.225.803/0001-03 e a empresa JOSE HILSON DA COSTA EIRELI - CNPJ Nº 31.522.074/0001-11 - OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para prestação de Assessoria e Consultoria Contábil - VALOR GLOBAL R\$92.400,00(noventa e dois mil e quatrocentos reais) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 011101 – CÂMARA MUNICIPAL 01.031.00012001 – Manutenção e Funcionamento da Câmara Municipal 3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria R. PRÓPRIOS . PRAZO DE VALIDADE: conforme edital - BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações – SIGNATÁRIOS: MILTON NILSON VASCONCELOS BASTOS pela CONTRATANTE e JOSÉ HILSON DA COSTA, pela CONTRATADA. Afonso Cunha (MA), 05 de janeiro de 2021. NILSON VASCONCELOS BASTOS. Presidente da Câmara.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2021/CPL/PMAC. REF.: Processo nº 003/2021 - PARTES: MUNICÍPIO DE AFONSO CUNHA (MA), através de sua SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS – CNPJ Nº 06.096.655/0001-91 e a empresa R F DINIZ COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – CNPJ Nº 12.347.287/0001-00. OBJETO: Contratação de serviços de publicação, sob demanda, em jornal de grande circulação, que possua tiragem mínima diária de 30.000(trinta mil) exemplares no Estado do Maranhão - VALOR GLOBAL: R\$ 50.000,00(cinquenta mil reais) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 021003 – SEC .MUN.DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 04.122.0052. 2007 – Manut. Sec.Mun.de Administração e Finanças 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoas Jurídicas FPM/ICMS ESTADO/ RECURSOS PROPRIOS E DEMAIS TRANSFÊNCIAS PRAZO DE VALIDADE: conforme edital - BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações – SIGNATÁRIOS: ARQUIMEDES AMÉRICO BACELAR pela CONTRATANTE e MARIA DA CONCEIÇÃO GOMES, pela CONTRATADA. Afonso Cunha (MA), 05 de janeiro de 2021. ARQUIMEDES AMÉRICO BACELAR. Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 006/2021/CPL/PMAC. REF.: Processo nº 006/2021 - PARTES: MUNICÍPIO DE AFONSO CUNHA (MA), através de sua SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS e a empresa MAILSON NEVES SILVA – SOCIEDADE



Município de Afonso Cunha

DIÁRIO OFICIAL



Poder Executivo

EDIÇÃO: Nº 034, AFONSO CUNHA/MA - TERÇA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2021.

INDIVIDUAL DE ADVOCACIA - OBJETO: Contratação de Assessoria Especializada em Direito Administrativo no âmbito do Tribunal de Contas - VALOR GLOBAL: R\$ 120.000,00(cento e vinte mil reais) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 021002 – GABINETE DO PREFEITO 04.122.0022.

2908 – Manut. da Comissão Permanente de Licitação-CPL3.3.90.35.00Serviços de Consultoria FPM/ICMS ESTADUAL/ICMS DESON/IPVA/ITR/R.PROPRIOSPRAZO DE VALIDADE: conforme edital - BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações – SIGNATÁRIOS: ARQUIMEDES AMÉRICO BACELAR pela CONTRATANTE e MAILSON NEVES SILVA, pela CONTRATADA. Afonso Cunha (MA), 05 de janeiro de 2021. ARQUIMEDES AMÉRICO BACELAR. Prefeito Municipal.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/PP/004/2021/SRP/CPL/PMAC – PROCESSO Nº004/2021 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021/SRP/CPL/PMAC

Órgão Gestor: Prefeitura Municipal de Afonso Cunha/Ma, através da Secretaria Municipal de Administração CNPJ nº 06.096.655/0001-91. Empresa: RAPHAEL ABDALLA P LEAL LTDA – CNPJ – 37.905.458/0001-08. Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços gráficos, referentes aos itens e valores do pregão presencial em epígrafe, no valor total de R\$ 4.216.794,40(quatro milhões, duzentos e dezesseis mil, setecentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos). Validade: 12 meses, a contar da data de assinatura.

LOTE 01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QT.	V. UNIT.	TOTAL
1	Ações Básicas de Odontologia - 297x210mm; papel AP 75g; 01 cor; F (1x0).	Blocos c/ 100 fls	200	R\$ 35,80	R\$ 7.160,00
2	Alvará de Autorização Sanitária - 297x210mm; papel AP 75g; 01 cor; c/ logomarcas coloridas;	Und.	1000	R\$ 4,40	R\$ 4.400,00
3	Atestado Médico - 210x150mm; papel AP 75g; 01 cor; F (1x0).	Blocos c/ 100 fls	150	R\$ 35,50	R\$ 5.325,00
4	Atestado Médico – Serviço de Ortopedia - 297x210mm; papel AP 75g; 01 cor; F (1x0).	Blocos c/ 100 fls	150	R\$ 35,80	R\$ 5.370,00



Município de Afonso Cunha

DIÁRIO OFICIAL



Poder Executivo

EDIÇÃO: Nº 034, AFONSO CUNHA/MA - TERÇA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2021.

5	Autorização do Paciente p/ Realização de "Esterilização Cirúrgica" - 297x210mm; papel AP 75g; 01 cor; F (1x0).	Blocos c/ 100 fls	20	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00
6	Bloco de Anotações 15x21 cm; papel AP 75g; 01 cor; F (1x0).	Und.	200	R\$ 35,80	R\$ 7.160,00
7	Bloco de plano terapeutico e tratamento 21x31 cm; 01 cor; F (1x0).	Und.	150	R\$ 35,80	R\$ 5.370,00
8	Bloco de Serv. de Rádio e Ultrassonografia 15x21 cm; papel AP 75g; 01 cor; F (1x0).	Und.	150	R\$ 35,80	R\$ 5.370,00
9	Boletim de Produção Ambulatorial (Individualizado) - BPA I - 21x31 cm; papel AP 75g; 01 cor; F (1x0).	Blocos c/ 100 fls	150	R\$ 35,80	R\$ 5.370,00
10	Boletim de Produção Individual - 297x210mm; papel AP 75g; 01 cor ;F (1x0).	Blocos c/ 100 fls	150	R\$ 35,80	R\$ 5.370,00
11	Boletim informativos - 297x210mm; papel AP 75g; 01 cor; F/V(1x1 cor);	Und.	1000	R\$ 4,35	R\$ 4.350,00
12	Cadastro Domiciliar 21x31 cm; papel AP 75g; 01 cor, F (1x0).	Blocos c/ 100 fls	400	R\$ 39,50	R\$15.800,00
13	Cadastro Individual 21x31 cm; papel AP 75g; 01 cor, F/V (1x1).	Blocos c/ 100 fls	500	R\$ 39,50	R\$19.750,00
14	Capa de processo c/ logomarca da Prefeitura / FMS; med.: 320x420mm; papel AP 150g colorido (4x0);	Und.	2000	R\$ 13,90	R\$27.800,00
15	Capa de Prontuário do CAPS 21x31 cm AP 75g, colorido (4x0);	Und.	1000	R\$ 12,30	R\$12.300,00
16	Cardeneta de Vacinação 20x8 cm AP 180g, 01 cor, F/V (1x1);	Und.	2000	R\$ 12,30	R\$24.600,00



Município de Afonso Cunha

DIÁRIO OFICIAL



Poder Executivo

EDIÇÃO: Nº 034, AFONSO CUNHA/MA - TERÇA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2021.

17	Cartão de Gestante - 297x210mm; papel AP 150g; 01 cor; F/V (1x1);	Milheiro	10	R\$1.200,00	R\$12.000,00
18	Cartão de Hiperdia 22x32 cm, papel AP 150g; 01 cor F/V (1x1);	Milheiro	5	R\$1.200,00	R\$ 6.000,00
19	Cartão de Programas da Saúde - 297x210mm; papel AP 150g; 01 cor; F/V (1x1).	Milheiro	10	R\$1.200,00	R\$12.000,00
20	Cartão de Protocolo 10x14 cm, papel 75g, 01 cor, F (1x0) c/100 fls	Und.	20	R\$ 92,50	R\$ 1.850,00
21	Cartão de Vacinação da Criança, 21x31 cm, papel AP 75g, 02 cores, F/V (2x2) - Mod. Feminino.	Und.	2500	R\$ 12,30	R\$30.750,00
22	Cartão de Vacinação da Criança, 21x31 cm, papel AP 75g, 02 cores, F/V (2x2) - Mod Masculino.	Und.	2500	R\$ 12,30	R\$30.750,00
23	Cartão de vacinas obrigatória - 195x120mm; papel AP 150g; 01 cor; F/V.	Milheiro	10	R\$1.200,00	R\$12.000,00
24	Centro de Especialidades Odontológicas – CEO I/ Endodontia - 297x210mm; papel AP 75g; 01 cor;	Blocos c/ 100 fls	100	R\$ 35,80	R\$ 3.580,00
25	Cirurgia Periodontia - 297x210mm; papel AP 75g; 01 cor;	Blocos c/ 100 fls	100	R\$ 35,80	R\$ 3.580,00
26	Conta Hospitalar - 297x210mm; papel AP 75g; 01 cor;	Blocos c/ 100 fls	100	R\$ 35,80	R\$ 3.580,00
27	Envelope krafite branco - 240x340mm - imp. em policromia	Und.	2.000	R\$ 10,00	R\$20.000,00
28	Envelope krafite branco - 240x340mm - RAIOS X, imp. em policromia	Und.	2.000	R\$ 10,00	R\$20.000,00



Município de Afonso Cunha

DIÁRIO OFICIAL



Poder Executivo

EDIÇÃO: Nº 034, AFONSO CUNHA/MA - TERÇA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2021.

29	Envelope kraftit branco - 370x340mm - RAI0 X, imp. em policromia	Und.	2.000	R\$ 11,30	R\$22.600,00
30	Envelope ofício 114x229mm 75g c/janela 35x140mm celucat	Und.	2000	R\$ 11,30	R\$22.600,00
31	Etiqueta de Laboratório 21x31 cm, papel AP 75g, 01 cor (1x0).	Und.	200	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
32	Ficha de Acompanhamento de Gestantes 21x31 cm, papel AP 75g, 01 cor, F/V (1x1).	Blocos c/ 100 fls	50	R\$ 35,80	R\$ 1.790,00
33	Ficha de Admissão Hospitalar 21x31 cm, papel AP 75g. 01 cor, F (1x0).	Blocos c/ 100 fls	150	R\$ 35,80	R\$ 5.370,00
34	Ficha de Atendimento Ambulatorial 21x31 cm, papel AP 75g, 01 cor (1x0).	Blocos c/ 100 fls	150	R\$ 35,80	R\$ 5.370,00
35	Ficha de Atendimento Individual 21x31 cm, papel AP 75g, 01 cor, F/V (1x1).	Blocos c/ 100 fls	600	R\$ 35,80	R\$21.480,00
36	Ficha de Atendimento Médico - 297x210mm; papel AP 75g; 01 cor; F/V (1x1).	Blocos c/ 100 fls	600	R\$ 35,80	R\$21.480,00
37	Ficha de Atendimento Odontológico - 297x210mm; papel AP 75g; 01 cor; F/V (1x1).	Blocos c/ 100 fls	200	R\$ 35,80	R\$ 7.160,00
38	Ficha de Atividade Coletiva 21x31 cm, papel AP 75g, 01 cor, F/V (1x1).	Blocos c/ 100 fls	200	R\$ 35,80	R\$ 7.160,00
39	Ficha de Cadastramento da Gestante - 21X31 cm; papel AP 75g; 01 cor; 02 vias - carbonado;	Blocos c/ 100 fls	150	R\$ 35,80	R\$ 5.370,00



Município de Afonso Cunha

DIÁRIO OFICIAL



Poder Executivo

EDIÇÃO: Nº 034, AFONSO CUNHA/MA - TERÇA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2021.

40	Ficha de Consultas em Puérperas 21x31 cm, papel AP 75g, 01 cor, F (1x0).	Blocos c/ 100 fls	150	R\$ 35,80	R\$ 5.370,00
41	Ficha de Controle de Quilometragem 21x31 cm, papel AP 75g, 01 cor, F (1x0).	Blocos c/ 100 fls	150	R\$ 35,80	R\$ 5.370,00
42	Ficha de Investigação Oftalmologica 21x31 cm, papel AP 75g, 01 cor, F (1x0).	Blocos c/ 100 fls	150	R\$ 35,80	R\$ 5.370,00
43	Ficha de Procedimentos 21x31 cm, papel AP 75g, 01 cor, F (1x0).	Blocos c/ 100 fls	400	R\$ 35,80	R\$14.320,00
44	Ficha de Referência e Contra - Referência 15x21 cm, papel AP 75g, 01 cor, F (1x0).	Blocos c/ 100 fls	50	R\$ 35,80	R\$ 1.790,00
45	Ficha de Visita Domiciliar 21x31 cm, papel AP 75g, 01 cor, F (1x0).	Blocos c/ 100 fls	400	R\$ 35,80	R\$14.320,00
46	Ficha Geral de Atendimentos 21x31 cm, papel AP 75g, 01 cor, F (1x0).	Blocos c/ 100 fls	400	R\$ 35,80	R\$14.320,00
47	Ficha Odontologica 21x31 cm, papel AP 75g, 01 cor, F (1x0).	Blocos c/ 100 fls	100	R\$ 35,80	R\$ 3.580,00
48	Folha de Evolução - 297x210mm; papel AP 75g; 01 cor; F/V (1x1).	Blocos c/ 100 fls	100	R\$ 35,80	R\$ 3.580,00
49	Folha de Prescrição - 297x210mm; papel AP 75g; 01 cor; F/V (1x1).	Blocos c/ 100 fls	200	R\$ 35,80	R\$ 7.160,00
50	Formulário de Manifestação de Interesse 21x31 cm, papel AP 75g, 01 cor, F (1x0).	Blocos c/ 100 fls	50	R\$ 35,80	R\$ 1.790,00



Município de Afonso Cunha

DIÁRIO OFICIAL



Poder Executivo

EDIÇÃO: Nº 034, AFONSO CUNHA/MA - TERÇA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2021.

51	Formulário de Requisição de Sangue (03 vias - carbonado) - 297x210mm; papel AP 75g; 01 cor;	Blocos c/ 150 fls	50	R\$ 35,80	R\$ 1.790,00
52	Laudo Médico p/Procedimentos de Alta Complexidade – APAC - 297x210mm; papel AP 75g; 01 cor;	Blocos c/ 100 fls	50	R\$ 35,80	R\$ 1.790,00
53	Laudo Médico p/Tratamento Fora do Domicílio – LM - 21x31 cm; papel AP 75g; 01 cor;	Blocos c/ 100 fls	150	R\$ 35,80	R\$ 5.370,00
54	Laudo p/ Solicitação de Autorização de Internação Hospitalar - 297x210mm; papel AP 75g; 01 cor;	Blocos c/ 100 fls	150	R\$ 35,80	R\$ 5.370,00
55	Laudo p/Solicitação/ Autorização de Medicamentos de Dispensação Excepcional e Estratégicos – LME - 297x210mm; papel AP 75g; 01 cor; F/V (1x1).	Blocos c/ 100 fls	50	R\$ 35,80	R\$ 1.790,00
56	Livro de Acompanhamento da Gestante c/260 fls	Und.	30	R\$ 328,00	R\$ 9.840,00
57	Mapa de Controle - 297x210mm; papel AP 75g, 01 cor, F (1x0).	Blocos c/ 100 fls	100	R\$ 35,80	R\$ 3.580,00
58	NASF – Avaliação nutricional - 297x210mm; papel AP 75g; 01 cor; F/V (1x1).	Blocos c/ 100 fls	50	R\$ 35,80	R\$ 1.790,00
59	NASF – Avaliação psicológica - 297x210mm; papel AP 75g; 01 cor; F/V (1x1).	Blocos c/ 100 fls	50	R\$ 35,80	R\$ 1.790,00
60	NASF – Encaminhamento - 297x210mm; papel AP 75g; 01 cor; F/V (1x1).	Blocos c/ 100 fls	24	R\$ 35,80	R\$ 859,20



Município de Afonso Cunha

DIÁRIO OFICIAL



Poder Executivo

EDIÇÃO: Nº 034, AFONSO CUNHA/MA - TERÇA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2021.

61	Notificação de Receita B - 1 via; 01 cor, F (1x0).	Blocos c/ 100 fls	500	R\$ 35,80	R\$17.900,00
62	Ordem de compras 50x02 vias -med.: 210 x 150 cm, papel AP 75g, 01 cor, F (1x0).	Blocos c/ 100 fls	100	R\$ 35,80	R\$ 3.580,00
63	Ordem de serviços 50x02 vias - med.: 210 x 150 cm; papel AP 75g, 01 cor, F (1x0).	Blocos c/ 100 fls	100	R\$ 35,80	R\$ 3.580,00
64	Orientações para Pacientes com Gastrite e Úlcera Péptica - 210x150mm; papel AP 75g; 01 cor; F/V (1x1).	Blocos c/ 100 fls	50	R\$ 35,80	R\$ 1.790,00
65	Papel timbrado c/ logomarca do FMS - 297x210mm; papel AP 75g, colorido, F (4x1).	Fls	5000	R\$ 35,80	R\$179.000,00
66	Planilha de Casos de Diarréia - 297x210mm; papel AP 75g; 01 cor, F (1x0).	Blocos c/ 100 fls	150	R\$ 35,80	R\$ 5.370,00
67	Plano c/50 páginas - 297x210mm; papel AP 75g; 01 cor; F/V; encadernado;	Und.	150	R\$ 35,80	R\$ 5.370,00
68	Procedimentos Ambulatoriais - 297x210mm; papel AP 75g; 01 cor; F (1x0).	Blocos c/ 100 fls	150	R\$ 35,80	R\$ 5.370,00
69	Procedimentos Oftalmológicos - 297x210mm; papel AP 75g; 01 cor; F (1x0).	Blocos c/ 100 fls	150	R\$ 35,80	R\$ 5.370,00
70	Procedimentos Ortopédicos – Folha 01 - 297x210mm; papel AP 75g; 01 cor; F (1x0).	Blocos c/ 100 fls	50	R\$ 35,80	R\$ 1.790,00
71	Procedimentos Ortopédicos – Folha 02 - 297x210mm; papel AP 75g; 01 cor; F (1x0).	Blocos c/ 100 fls	50	R\$ 35,80	R\$ 1.790,00



Município de Afonso Cunha

DIÁRIO OFICIAL



Poder Executivo

EDIÇÃO: Nº 034, AFONSO CUNHA/MA - TERÇA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2021.

72	Procedimentos Ortopédicos – Folha 03 - 297x210mm; papel AP 75g; 01 cor; F (1x0).	Blocos c/ 100 fls	50	R\$ 35,80	R\$ 1.790,00
73	Produção Ambulatorial – Assistente Social - 297x210mm; papel AP 75g; 01 cor; F (1x0).	Blocos c/ 100 fls	150	R\$ 35,80	R\$ 5.370,00
74	Produção Ambulatorial – Consulta Domiciliar Enfermagem - 297x210mm; papel AP 75g; 01 cor; F (1x0).	Blocos c/ 100 fls	150	R\$ 35,80	R\$ 5.370,00
75	Produção Ambulatorial – Consulta Domiciliar Médica - 297x210mm; papel AP 75g; 01 cor; F/V (1x1).	Blocos c/ 100 fls	150	R\$ 35,80	R\$ 5.370,00
76	Produção Ambulatorial – Consulta em Anestesiologia - 297x210mm; papel AP 75g; 01 cor; F/V (1x1).	Blocos c/ 100 fls	150	R\$ 35,80	R\$ 5.370,00
77	Produção Ambulatorial – Consulta em Cardiologia - 297x210mm; papel AP 75g; 01 cor; F/V (1x1).	Blocos c/ 100 fls	150	R\$ 35,80	R\$ 5.370,00
78	Produção Ambulatorial – Consulta em Cirurgia Geral - 297x210mm; papel AP 75g; 01 cor; F/V (1x1).	Blocos c/ 100 fls	150	R\$ 35,80	R\$ 5.370,00
79	Produção Ambulatorial – Consulta em Clínica Geral - 297x210mm; papel AP 75g; 01 cor; F/V (1x1).	Blocos c/ 100 fls	150	R\$ 35,80	R\$ 5.370,00
80	Produção Ambulatorial – Consulta em Enfermagem - 297x210mm; papel AP 75g; 01 cor; F/V (1x1).	Blocos c/ 100 fls	150	R\$ 35,80	R\$ 5.370,00
81	Produção Ambulatorial – Consulta em Gastroenterologia - 297x210mm; papel AP 75g; 01 cor; F/V (1x1).	Blocos c/ 100 fls	50	R\$ 35,80	R\$ 1.790,00
82	Produção Ambulatorial – Consulta em Nutrição - 297x210mm; papel AP 75g; 01 cor; F/V (1x1).	Blocos c/ 100 fls	50	R\$ 35,80	R\$ 1.790,00



Município de Afonso Cunha

DIÁRIO OFICIAL



Poder Executivo

EDIÇÃO: Nº 034, AFONSO CUNHA/MA - TERÇA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2021.

83	Produção Ambulatorial – Consulta em Ortopedia - 297x210mm; papel AP 75g; 01 cor; F/V (1x1).	Blocos c/ 100 fls	50	R\$ 35,80	R\$ 1.790,00
84	Produção Ambulatorial – Consulta em Psiquiatria - 297x210mm; papel AP 75g; 01 cor; F/V (1x1).	Blocos c/ 100 fls	50	R\$ 35,80	R\$ 1.790,00
85	Produção Ambulatorial – Consulta Enfermagem do PSF - 297x210mm; papel AP 75g; 01 cor; F/V (1x1).	Blocos c/ 100 fls	150	R\$ 35,80	R\$ 5.370,00
86	Produção Ambulatorial – Consulta Ginecológica - 297x210mm; papel AP 75g; 01 cor; F/V (1x1).	Blocos c/ 100 fls	150	R\$ 35,80	R\$ 5.370,00
87	Produção Ambulatorial – Consulta Médica do PSF - 297x210mm; papel AP 75g; 01 cor; F/V (1x1).	Blocos c/ 100 fls	150	R\$ 35,80	R\$ 5.370,00
88	Produção Ambulatorial – Consulta Odontológica Especializada – Endodontista - 297x210mm; papel AP 75g; 01 cor; F/V (1x1).	Blocos c/ 100 fls	150	R\$ 35,80	R\$ 5.370,00
89	Produção Ambulatorial – Consulta Odontológica Especializada – Traumatologista/Bucomaxilofacial - 297x210mm; papel AP 75g; 01 cor; F/V (1x1).	Blocos c/ 100 fls	50	R\$ 35,80	R\$ 1.790,00
90	Produção Ambulatorial – Consulta Odontológica Programada – Cirurgião Dentista do PSF - 297x210mm; papel AP 75g; 01 cor, F/V (1x1).	Blocos c/ 100 fls	150	R\$ 35,80	R\$ 5.370,00
91	Produção Ambulatorial – Consulta Oftalmologista - 297x210mm; papel AP 75g; 01 cor; F/V (1x1).	Blocos c/ 100 fls	50	R\$ 35,80	R\$ 1.790,00



Município de Afonso Cunha

DIÁRIO OFICIAL



Poder Executivo

EDIÇÃO: Nº 034, AFONSO CUNHA/MA - TERÇA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2021.

92	Produção Ambulatorial – Consulta Pediatria - 297x210mm; papel AP 75g; 01 cor; F/V (1x1).	Blocos c/ 100 fls	50	R\$ 35,80	R\$ 1.790,00
93	Produção Ambulatorial – Consulta Pré Natal -297x210mm; papel AP 75g; 01 cor; F/V (1x1).	Blocos c/ 100 fls	150	R\$ 35,80	R\$ 5.370,00
94	Produção Ambulatorial – Consulta Pré Natal Enfermagem - 297x210mm; papel AP 75g; 01 cor; F/V (1x1).	Blocos c/ 100 fls	200	R\$ 35,80	R\$ 7.160,00
95	Produção Ambulatorial – Consulta Pré Natal Médica do PSF - 297x210mm; papel AP 75g; 01 cor; F/V (1x1).	Blocos c/ 100 fls	200	R\$ 35,80	R\$ 7.160,00
96	Produção Ambulatorial – Professor de Educação Física - 297x210mm; papel AP 75g; 01 cor; F/V (1x1).	Blocos c/ 100 fls	150	R\$ 35,80	R\$ 5.370,00
97	Produção Ambulatorial – Terapeuta Ocupacional - 297x210mm; papel AP 75g; 01 cor; F/V (1x1).	Blocos c/ 100 fls	150	R\$ 35,80	R\$ 5.370,00
98	Produção Ambulatorial – Visita Domiciliar – Assistente Social - 297x210mm; papel AP 75g; 01 cor; F/V (1x1).	Blocos c/ 100 fls	150	R\$ 35,80	R\$ 5.370,00
99	Produção Ambulatorial – Visita Domiciliar - Psicólogo - 297x210mm; papel AP 75g; 01 cor; F/V (1x1).	Blocos c/ 100 fls	150	R\$ 35,80	R\$ 5.370,00
100	Produção Ambulatorial – Visita Domiciliar – Terapeuta Ocupacional - 297x210mm; papel AP 75g; 01 cor; F/V (1x1).	Blocos c/ 100 fls	150	R\$ 35,80	R\$ 5.370,00
101	Prontuário de Admissão Hospitalar - 297x210mm; papel AP 75g; 01 cor; F/V (1x1).	Blocos c/ 100 fls	500	R\$ 35,80	R\$ 17.900,00
102	Receita Azul com numeração, Mod. Diversos, papel AP 75g, 01 cor; F (1x0).	Und.	150	R\$ 35,80	R\$ 5.370,00



Município de Afonso Cunha

DIÁRIO OFICIAL



Poder Executivo

EDIÇÃO: Nº 034, AFONSO CUNHA/MA - TERÇA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2021.

103	Receita Controlada 15x21 cm, papel AP 75g, 01 cor; F (1x0).	Und.	150	R\$ 35,80	R\$ 5.370,00
104	Receituário - 210x150mm; papel AP 75g; 01 cor; F (1x0).	Blocos c/ 100 fls	1000	R\$ 35,80	R\$ 35.800,00
105	Receituário de Controle Especial Tipo A, B, C – Receita Azul e Receita Amarela - 50x03 vias; papel AP 75g, 01 cor, F (1x0).	Blocos c/ 100 fls	200	R\$ 63,50	R\$ 12.700,00
106	Registro de Pacientes Transferidos 21x31 cm, papel AP 75g, 01 cor, F (1x0).	Blocos c/ 100 fls	150	R\$ 35,80	R\$ 5.370,00
107	Relatório de Cirurgia - 297x210mm; papel AP 75g, 01 cor, F (1x0).	Blocos c/ 100 fls	150	R\$ 35,80	R\$ 5.370,00
108	Requisição de Exame Citopatológico – Colo do Útero - 21x31 cm; papel AP 75g; 01 cor; F/V (1x1).	Blocos c/ 100 fls	50	R\$ 35,80	R\$ 1.790,00
109	Requisição de Exame Citopatológico - Mama - 21x31 cm AP 75g; 01 cor; F/V (1X1).	Blocos c/ 100 fls	20	R\$ 35,80	R\$ 716,00
110	Requisição de Exames - 210x150mm; papel AP 75g; 01 cor; F (1x0).	Blocos c/ 100 fls	800	R\$ 35,80	R\$ 28.640,00
111	Requisição de Mamografia - 21x31 cm; papel AP 75g; 01 cor; F/V (1x1).	Blocos c/ 100 fls	50	R\$ 35,80	R\$ 1.790,00
112	Requisição Histop. Mama Tam. 21x31 cm; papel AP 75g; 01 cor; F/V (1x1).	Blocos c/ 100 fls	20	R\$ 35,80	R\$ 716,00
113	Resultado da Mamografia - 21x31 cm; papel AP 75g; 01 cor; F/V (1x1).	Blocos c/ 100 fls	20	R\$ 35,80	R\$ 716,00



Município de Afonso Cunha

DIÁRIO OFICIAL



Poder Executivo

EDIÇÃO: Nº 034, AFONSO CUNHA/MA - TERÇA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2021.

114	SAMU - Check list de entrega / recebimento de veículo - 297x210mm; papel AP 75g; 01 cor; F (1x0).	Blocos c/ 100 fls	150	R\$ 35,80	R\$ 5.370,00
115	SAMU - Check list de Equipamentos e materiais permanentes - 297x210mm; papel AP 75g; 01 cor; F (1x0).	Blocos c/ 100 fls	150	R\$ 35,80	R\$ 5.370,00
116	SAMU - Ficha de transferência - 297x210mm; papel AP 75g; 01 cor; F (1x0).	Blocos c/ 100 fls	150	R\$ 35,80	R\$ 5.370,00
117	SAMU - Ficha Individual de Regulação médica Samu 21x31 cm, papel AP 75g, 01 cor, F (1x0).	Blocos c/ 100 fls	200	R\$ 35,80	R\$ 7.160,00
118	SAMU - Mapa diário de procedimentos - 297x210mm; papel AP 75g; 01 cor; F (1x0).	Blocos c/ 100 fls	400	R\$ 35,80	R\$ 14.320,00
119	Serviço de Radiologia e Ultra Sonografia - 21X31 CM; papel AP 75g; 01 cor; F (1x0).	Blocos c/ 100 fls	150	R\$ 35,80	R\$ 5.370,00
120	SINAN – Acidente por Animais Peçonhentos - 297x210mm; papel AP 75g; 01 cor; F/V (1x1).	Blocos c/ 100 fls	10	R\$ 35,80	R\$ 358,00
121	SINAN – Atendimento Anti- Rábico Humano - 297x210mm; papel AP 75g; 01 cor; F/V (1x1).	Blocos c/ 100 fls	50	R\$ 35,80	R\$ 1.790,00
122	SINAN – Dengue - 297x210mm; papel AP 75g; 01 cor; F/V (1x1).	Blocos c/ 100 fls	50	R\$ 35,80	R\$ 1.790,00
123	SINAN – Doenças Exantemáticas Febris Sarampo / Rubéola - 297x210mm; papel AP 75g; 01 cor; F/V (1x1).	Blocos c/ 100 fls	20	R\$ 35,80	R\$ 716,00
124	SINAN – Hanseníase - 297x210mm; papel AP 75g; 01 cor; F/V (1x1).	Blocos c/ 100 fls	50	R\$ 35,80	R\$ 1.790,00



Município de Afonso Cunha

DIÁRIO OFICIAL



Poder Executivo

EDIÇÃO: Nº 034, AFONSO CUNHA/MA - TERÇA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2021.

125	SINAN – Hepatites Virais - 297x210mm; papel AP 75g; 01 cor; F/V (1x1).	Blocos c/ 100 fls	50	R\$ 35,80	R\$ 1.790,00
126	SINAN – Leishmaniose Tegumentar Americana - 297x210mm; papel AP 75g; 01 cor; F/V;	Blocos c/ 100 fls	50	R\$ 35,80	R\$ 1.790,00
127	SINAN – Leishmaniose Visceral - 297x210mm; papel AP 75g; 01 cor; F/V (1x1).	Blocos c/ 100 fls	50	R\$ 35,80	R\$ 1.790,00
128	SINAN – Meningite - 297x210mm; papel AP 75g; 01 cor; F/V (1x1).	Blocos c/ 100 fls	50	R\$ 35,80	R\$ 1.790,00
129	SINAN – Tuberculose - 297x210mm; papel AP 75g; 01 cor; F (1x0).	Blocos c/ 100 fls	50	R\$ 35,80	R\$ 1.790,00
130	SINAN – Violência Doméstica, sexual e/ou outras violências- 297x210mm; papel AP 75g; 01 cor; F/V (1x1).	Blocos c/ 100 fls	20	R\$ 35,80	R\$ 716,00
131	Sistema de Informações sobre Mortalidades – SIM - 297x210mm; papel AP 75g; 01 cor;F/V (1x1).	Blocos c/ 100 fls	20	R\$ 35,80	R\$ 716,00
132	Unidade de Saúde – Atendimento Fisioterápico - 297x210mm; papel AP 75g; 01 cor; F/V (1x1).	Blocos c/ 100 fls	150	R\$ 35,80	R\$ 5.370,00
133	Unidade de Saúde – Raio X - 297x210mm; papel AP 75g; 01 cor; F/V (1x1).	Blocos c/ 100 fls	150	R\$ 35,80	R\$ 5.370,00

LOTE 02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QT.	V. UNIT.	TOTAL
134	Adesivo 15x21 cm, impressão digital	Und.	400	R\$ 3,25	R\$ 1.300,00



Município de Afonso Cunha

DIÁRIO OFICIAL



Poder Executivo

EDIÇÃO: Nº 034, AFONSO CUNHA/MA - TERÇA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2021.

135	outdoor em impressão digital colorido med.: 3,00 x 9,00 m.	Und.	20	R\$ 3.450,00	R\$ 69.000,00
136	Banner 0,60X0,90 cm, impressão digital	Und.	50	R\$ 26,20	R\$ 1.310,00
137	Banner 1,00X1,50 cm, impressão digital	Und.	20	R\$ 74,20	R\$ 1.484,00
138	Banner 90x1,20 cm, impressão digital	Und.	20	R\$ 64,30	R\$ 1.286,00
139	Botons 8x8 cm, impressão digital de alta resistência	Und.	5000	R\$ 0,55	R\$ 2.750,00
140	Cartaz 310x450mm papel couchê 115g - 4x0 F cores	Und.	2000	R\$ 0,77	R\$ 1.540,00
141	Cartaz 440x640mm papel couchê 115g - 4x0 F cores	Und.	2000	R\$ 1,55	R\$ 3.100,00
142	Cartaz 460x320mm; papel couchê - 40g; colorido;	Milheiro	5	R\$ 1.550,00	R\$ 7.750,00
143	Cartaz A3 4x0 cores laser	Und.	200	R\$ 10,50	R\$ 2.100,00
145	Certificados 210x310mm - papel couchê 230g	Und.	2000	R\$ 5,10	R\$ 10.200,00
146	Crachá - med.: 100 x 120mm papel couchê - 40g; colorido;	Und.	2000	R\$ 4,50	R\$ 9.000,00
147	Crachá - papel couchê - 230g; 4x0 colorido;	Und.	200	R\$ 5,40	R\$ 1.080,00
148	Faixa 250x60cm, impressão digital	Und.	20	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00
149	Folders - 20x30 cm; papel couchê 115g; Imp 4x4 F/V cores, 03 dobra;	Milheiro	10	R\$ 1.400,00	R\$ 14.000,00
150	Folders - 22x40 cm; papel couchê 115g; Imp 4x4 F/V cores, 03 dobra;	Milheiro	10	R\$ 1.100,00	R\$ 11.000,00
151	Jornal Informativo, 33x48 cm 4x4 cores c/3 dobra.	Und.	500	R\$ 2,30	R\$ 1.150,00



Município de Afonso Cunha

DIÁRIO OFICIAL



Poder Executivo

EDIÇÃO: Nº 034, AFONSO CUNHA/MA - TERÇA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2021.

152	Painel em Lona 6x3 m c/ ilhos e impressão digital.	Und.	2	R\$ 2.100,00	R\$ 4.200,00
153	Panfleteo 15x21 cm Imp F 4x0 cores	Und.	3000	R\$ 0,42	R\$ 1.260,00
154	Panfleteo 15x21 cm Imp F/V 4x4 cores	Und.	2000	R\$ 0,55	R\$ 1.100,00

LOTE 03 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QT.	V. UNIT.	TOTAL
155	Ata de resultado final 297x210mm; papel AP 75g, 01 cor, F/V - bloco c/ 100 fls.	Und	120	R\$ 35,80	R\$ 4.296,00
156	Boletim de matrícula, 297x210mm; papel AP 75g, 01 cor, F/V - bloco c/ 100 fls.	Und	68	R\$ 39,80	R\$ 2.706,40
157	Certificado Ens. Fund. Regular - 1º ao 9º ano e Educação Infantil e Ens. Fund. EJA, 297x210mm, papel AP 150g 04 cores.	Und	1.200	R\$ 10,10	R\$ 12.120,00
158	Diário de Classe de 1º ao 5º ano e Ens. Fund. EJA, capa colorida	Und	1.360	R\$ 78,80	R\$ 107.168,00
159	Diário de Classe de 6º ao 9º ano e Ens. Fund. EJA, capa colorida	Und	2.800	R\$ 70,00	R\$ 196.000,00
160	Diário de Classe Educação Infantil, capa colorida	Und	800	R\$ 78,80	R\$ 63.040,00
161	Ficha de Matrícula, 29x21cm, papel AP 75g 1 cor F/V - bloco c/ 100 fls.	Und	144	R\$ 21,00	R\$ 3.024,00
162	Ficha individual do aluno - 297x210mm; papel AP 75g; 01 cor; F/V - bloco c/ 100 fls.	Und	168	R\$ 20,50	R\$ 3.444,00
163	Folders - 20x30 cm; papel couchê 115g; Imp 4x4 F/V cores, 03 dobra;	Milheiro	10	R\$ 1.750,00	R\$ 17.500,00



Município de Afonso Cunha

DIÁRIO OFICIAL



Poder Executivo

EDIÇÃO: Nº 034, AFONSO CUNHA/MA - TERÇA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2021.

164	Folders - 22x40 cm; papel couchê 115g; Imp 4x4 F/V cores, 03 dobra;	Milheiro	5	R\$ 1.750,00	R\$ 8.750,00
165	Formulário de Histórico Escolar Ens. Fund. 1º. ao 9º. Ano, e Ed. Infantil, Ens. Fund. EJA, med. 29x21cm, papel AP 75g 1 cor F/V - bloco c/ 100 fls.	Und	148	R\$ 35,80	R\$ 5.298,40
166	Formulário de movimentação mensal I - 1º. ao 5º. Ano - e Educação Infantil e Ens. Fund. EJA 297x210mm; papel AP 75g; 01 cor; F/V - bloco c/ 100 fls.	Und	196	R\$ 35,80	R\$ 7.016,80
167	Formulário de movimentação mensal II - 6º. ao 9º. Ano - 297x210mm; papel AP 75g; 01 cor; F/V - bloco c/ 100 fls.	Und	72	R\$ 35,80	R\$ 2.577,60
168	Formulário de Requerimento de matrícula - 297x210mm; papel AP 75g; 01 cor; F - bloco c/ 100 fls.	Und	396	R\$ 35,80	R\$ 14.176,80
169	Formulário de Resumo de Ponto - 297x210mm; papel AP 75g; 01 cor; F - bloco c/ 100 fls.	Und	68	R\$ 35,80	R\$ 2.434,40
170	Relatório de frequência escolar bolsa família 297x210mm; papel AP 75g; 01 cor; F/V - bloco c/ 100 fls.	Und	116	R\$ 35,80	R\$ 4.152,80

LOTE 04 - PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QT.	V. UNIT.	TOTAL
171	Testes Cognitivos - Caderno c/ 24fls - 297x210mm; papel AP 75g, 01 cor, F/V.	Und	2.280	R\$ 44,20	R\$ 100.776,00



Município de Afonso Cunha

DIÁRIO OFICIAL



Poder Executivo

EDIÇÃO: Nº 034, AFONSO CUNHA/MA - TERÇA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2021.

172	Sondagem 1º. Ano - Caderno c/ 05fls - 297x210mm; papel AP 75g, 01 cor, F/V.	Und	1380	R\$ 36,50	R\$ 50.370,00
173	Sondagem 3º. Ano - Caderno c/ 05fls - 297x210mm; papel AP 75g, 01 cor, F/V.	Und	1.360	R\$ 36,50	R\$ 49.640,00
174	Sondagem 5º. Ano - Caderno c/ 05fls - 297x210mm; papel AP 75g, 01 cor, F/V.	Und	1.560	R\$ 36,50	R\$ 56.940,00
175	Sondagem 7º. Ano - Caderno c/ 05fls - 297x210mm; papel AP 75g, 01 cor, F/V.	Und	1.550	R\$ 36,50	R\$ 56.575,00
176	Sondagem 9º. Ano - Caderno c/ 05fls - 297x210mm; papel AP 75g, 01 cor, F/V.	Und	1310	R\$ 36,50	R\$ 47.815,00

LOTE 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QT.	V. UNIT.	TOTAL
177	outdoor em impressão digital colorido med.: 3,00 x 9,00 m.	Und.	50	R\$ 3.100,00	R\$ 155.000,00
178	Adesivo em vinil 0,10 com impressão digital de 1.440 dpi	m ²	300	R\$ 89,50	R\$ 26.850,00
179	Banner em lona 440g com impressão digital – acabamento com bastões, ponteiros e cordão	m ²	300	R\$ 88,00	R\$ 26.400,00
180	Boletim informativos - 297x210mm; papel AP 75g; 01 cor; F/V;	Und.	1000 0	R\$ 5,60	R\$ 56.000,00
181	BLOCO DE PAPEL Formato: A5. Impressão: Policromia 4/0 Papel: papel offsete 75 g/m ² Acabamento: corte reto e blocado cabeça com cola branca.	UND.	2000	R\$ 26,50	R\$ 53.000,00



Município de Afonso Cunha
DIÁRIO OFICIAL



Poder Executivo

EDIÇÃO: Nº 034, AFONSO CUNHA/MA - TERÇA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2021.

	Total de Páginas: 10 folhas Arte: Até 4 artes GRÁFICA: Impressão digital de qualidade				
182	Cartaz - 460x320mm; papel couchê - 40g; colorido;	Milheiro	10	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00
183	Cartilha c/ 05 páginas - 297x210mm; papel couchê - 40g; colorido; F/V; 02 dobra;	Milheiro	10	R\$ 1.850,00	R\$ 18.500,00
184	CARTÃO DE VISITAS – SESCOOP Formato: 9x5,1 cm Impressão: Policromia 4/4 (frente e verso) Papel: couchê fosco 350 gramas Efeito Especial: Bopp e verniz localizado (frente e verso). Os quatro cantos do cartão deve ter cortes arredondados. Arte: Até 16 artes. GRÁFICA: Impressão Digital de qualidade. O quantitativo irá variar de 100 unidades á 1.000 unidades para cada arte.	UND.	8000	R\$ 54,30	R\$ 434.400,00
185	CONVITES – SESCOOP Formato: 15X21 cm Impressão: Policromia 4/0 (frente) Papel: couchê fosco 180 gramas Efeito Especial: verniz localizado (frente). Arte: 10 artes (100 unid cada arte). GRÁFICA: duas Provas, sendo a segunda, um protótipo final em formato real com impressão.	UND.	1000	R\$ 20,40	R\$ 20.400,00
186	Crachas - med.: 10 x 12 cm papel couchê - 40g; colorido;	Und.	5000	R\$ 5,20	R\$ 26.000,00
187	Envelope kraft branco - 240x340mm - imp. em policromia	Und.	5000	R\$ 5,20	R\$ 26.000,00
188	Envelope ofício 114x229mm 75g c/janela 35x140mm celucat	Und.	5000	R\$ 4,20	R\$ 21.000,00



Município de Afonso Cunha

DIÁRIO OFICIAL



Poder Executivo

EDIÇÃO: Nº 034, AFONSO CUNHA/MA - TERÇA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2021.

189	Envelopamento de veículo de médio porte em vinil 0,10 com impressão digital de 1.440 dpi - aplicação de verniz UV + instalação	m ²	100	R\$ 565,00	R\$ 56.500,00
190	Etiquetas de Patrimônio com grande flexibilidade (0,08mm de espessura), cortada em máquina tipo routerá laser, atendendo à fixação em objetos curvos. Resistente a produtos de limpeza	UND.	2500	R\$ 8,75	R\$ 21.875,00
191	Faixas em lona 440g com impressão digital – acabamento com ilhoses nas extremidades, bastões, ponteiros e cordão	m ²	600	R\$ 175,50	R\$ 105.300,00
192	FOLDERS Formato: 58x21cm Impressão: policromia 4/4 Papel: Papel couchê brilho 180 g/m ² Acabamento: 3 dobras Efeitos Especiais: Verniz Localizado/frente e verso. Aplicação de Bopp / Frente e verso. GRÁFICA: Duas provas, sendo a segunda, um protótipo final em formato real com impressão digital com fidelidade superior a 90% do trabalho final.	Milheiro	2000 0	R\$ 4,60	R\$ 92.000,00
193	FOLDER – MODELO 1 Formato: 15x20 cm (lâmina aberta) Impressão: policromia 4x4 Papel: Papel couchê 170 g/m ² Acabamento: 1 dobra OBS: Até 5 artes diferentes (1.000 unid cada). GRÁFICA: duas provas, sendo a segunda um protótipo final.	Milheiro	5000 0	R\$ 2,40	R\$ 120.000,00
194	FOLDER – MODELO 2 Formato: 45x21 cm (lâmina aberta) Impressão: Policromia 4/4 Papel: Papel Couchê 170 g/m ² Acabamento: 2 dobras	Milheiro	1000 0	R\$ 5,75	R\$ 57.500,00



Município de Afonso Cunha

DIÁRIO OFICIAL



Poder Executivo

EDIÇÃO: Nº 034, AFONSO CUNHA/MA - TERÇA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2021.

	GRÁFICA: Duas provas, sendo a segunda, um protótipo final.				
195	Ordem de compras 50x02 vias -med.: 210 x 150 cm - 01 cor;	Blocos c/ 100 fls	1000	R\$ 54,50	R\$ 54.500,00
196	Ordem de serviços 50x02 vias - med.: 210 x 150 cm; 01 cor;	Blocos c/ 100 fls	500	R\$ 61,20	R\$ 30.600,00
197	PASTA CANGURU Formato: 46x31,5cm (aberta) Bolsa Interna: 20x11 cm Impressão: Policromia 4/0 Papel: Papel Cartão 300 g/m ² Acabamento: 1 dobra e vinco, aplicação de BOPP brilho na frente, bolsa interna. GRÁFICA: um modelo da pasta deverá ser confeccionado para aprovação (90% de fidelidade).	UND.	1500	R\$ 5,80	R\$ 8.700,00
198	PANFLETO Formato: A5 – 21 X 14,8 CM Impressão: Policromia 4/4 (frente e verso) Papel: couchê fosco 150 gramas Arte: 10 artes. GRÁFICA: duas Provas, sendo a segunda, um protótipo final em formato real com impressão.	UND.	1500 0	R\$ 1,00	R\$ 15.000,00
199	Placas de Sinalização/Identificação em Acrílico de 4mm com impressão UV	m ²	50	R\$ 699,00	R\$ 34.950,00
200	Placa de Patrimônio em alumínio anodizado, com ou sem código de barras, numeração aleatória ou seqüencial e logomarca. Grande resistência a produtos de limpeza cortada em maquina router à laser	UND.	5000	R\$ 16,50	R\$ 82.500,00
201	Placas com estrutura em metalon galvanizado revestida em lona 440g com impressão digital de 1.440 dpi	m ²	150	R\$ 680,00	R\$ 102.000,00



Município de Afonso Cunha
DIÁRIO OFICIAL



Poder Executivo

EDIÇÃO: Nº 034, AFONSO CUNHA/MA - TERÇA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2021.

202	Plotagem de veículo em vinil 0,10 com impressão digital de 1.440 dpi - recorte eletrônico com aplicação de verniz UV + aplicação	m ²	250	R\$ 580,00	R\$ 145.000,00
203	PUBLICAÇÃO Formato: 20X26 CM (miolo) / 40x26 (capa) Impressão: Policromia 4x4 Páginas: 30 a 80 (sendo 4 páginas capa/contracapas) Papel Capa: Papel offset 180 g/m ² Papel Miolo: Papel offset 90 g/m ² Acabamento: canoa, com dois grampos. Efeitos especiais: verniz localizado na capa e contracapa.	UND.	1000	R\$ 41,50	R\$ 41.500,00
204	REVISTA Formato: 21,6 cm x 29 cm (fechada) Páginas: 10 a 40 páginas Impressão: policromia 4x4 Papel Capa: Papel couchê brilho 170g Papel Miolo: Papel couchê 90g. Acabamento: Canoa, com dois grampos. Efeito Especiais: Verniz total (1 face) GRÁFICA: Duas provas, sendo a segunda, um protótipo final em formato real com impressão digital com fidelidade superior a 90% do trabalho final.	UND.	2000	R\$ 18,00	R\$ 36.000,00
205	REVISTA Formato: 21,6 cm x 29 cm (fechada) Páginas: 41 até 80 páginas Impressão: policromia 4x4 Papel Capa: Papel couchê brilho 170g Papel Miolo: Papel couchê 90g. Acabamento: Canoa, com dois grampos. Efeito Especiais: Verniz total (1 face) GRÁFICA: Duas provas, sendo a segunda, um protótipo final em formato real com impressão digital com fidelidade superior a 90% do trabalho final.	UND.	2000	R\$ 17,20	R\$ 34.400,00



Município de Afonso Cunha

DIÁRIO OFICIAL



Poder Executivo

EDIÇÃO: Nº 034, AFONSO CUNHA/MA - TERÇA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2021.

206	REVISTA Formato: 210 mm x 297 cm (fechada) Páginas: 50 até 80 páginas Impressão: policromia 4x4 Capa: Papel couchê fosco design 210g/m ² , verniz uv brilho reserva frente (localizado) laminação fosca total frente. Papel Miolo: Papel couchê design . Acabamento: dobra, colado em pur. GRÁFICA: Duas provas, sendo a segunda, um protótipo final em formato real com impressão digital com fidelidade superior a 90% do trabalho final.	UND.	2000	R\$ 17,80	R\$ 35.600,00
-----	--	------	------	-----------	---------------

LOTE 06 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QT.	V. UNIT.	TOTAL
207	Outdoor em impressão digital colorido med.: 3,00 x 9,00 m.	Und.	20	R\$ 3.650,00	R\$ 73.000,00
208	Boletim informativos - 297x210mm; papel AP 75g; 01 cor; F/V;	Und.	200 0	R\$ 5,80	R\$ 11.600,00
209	Cartaz - 460x320mm; papel couchê - 40g; colorido;	Milheiro	6	R\$ 1.580,00	R\$ 9.480,00
210	Cartilha c/ 05 páginas - 297x210mm; papel couchê - 40g; colorido; F/V; 02 dobra;	Milheiro	2	R\$15.500,0 0	R\$ 31.000,00
211	Crachas - med.: 10 x 12 cm papel couchê - 40g; colorido;	Und.	100 0	R\$ 4,80	R\$ 4.800,00
212	Envelope krafite branco - 240x340mm - imp. em policromia	Und.	100 0	R\$ 8,50	R\$ 8.500,00



Município de Afonso Cunha

DIÁRIO OFICIAL



Poder Executivo

EDIÇÃO: Nº 034, AFONSO CUNHA/MA - TERÇA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2021.

213	Envelope ofício 114x229mm 75g c/janela 35x140mm celucat	Und.	100 0	R\$ 5,85	R\$ 5.850,00
214	Folders - 297x210mm; papel couchê - 40g; colorido; F/V; 03 dobra;	Milheiro	10	R\$ 3.450,00	R\$ 34.500,00
215	Ordem de compras 50x02 vias -med.: 210 x 150 cm - 01 cor;	Blocos c/ 100 fls	500	R\$ 32,00	R\$ 16.000,00
216	Ordem de serviços 50x02 vias - med.: 210 x 150 cm; 01 cor;	Blocos c/ 100 fls	200	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00

A assinatura da presente ATA implicará na plena aceitação, pela empresa, das condições estabelecidas no edital de licitação e seus anexos. O licitante vencedor somente será liberado, sem penalidade, do compromisso previsto nesta ata, nas hipóteses previstas no Art. 18, §1º, art. 19, inciso I e art. 21, incisos I e II do Dec. Fed. 7892/2013. Passa a fazer parte desta ATA, para todos os efeitos, a documentação e propostas apresentadas pelos licitantes. Afonso Cunha, 04 de janeiro de 2021. ARQUIMEDES AMÉRICO BACELAR. Prefeito.

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº PP 036-5/2019/SRP/CPL/PMAC. REF.: Processo nº 039/2019 - PARTES: MUNICÍPIO DE AFONSO CUNHA (MA), através de sua SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – CNPJ Nº 06.096.655/0001-91 e a empresa R. BENEDITO DE ARAÚJO - ME- CNPJ Nº 01.202.020/0001-08. OBJETO: Aquisição de Material de Expediente. - VALOR GLOBAL: R\$ 66.193,96(sessenta e seis mil, cento e noventa e três reais e noventa e seis centavos). - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 04.122.0052. 2007 – Manut. da Secretaria de administração e finanças 3.3.90.30.00 Material de Consumo FPM/ICMS/IPM/R.PROPRIOS-DEMAIS TRANSF.GOVERNAMENTAIS E OUTROS TRANSFERÊNCIAS ESTADUAIS E FEDERAIS-EMENDAS E CONVÊNIOS FEDERAIS E ESTADUAIS. 021002 – GABINETE DO PREFEITO 04.122.0002. 2003 – Manutenção do Gabinete do Prefeito 3.3.90.30.00 Material de Consumo FPM/ICMS/IPM/R.PROPRIOS-DEMAIS TRANSF.GOVERNAMENTAIS E OUTROS TRANSFERÊNCIAS ESTADUAIS E FEDERAIS-EMENDAS E CONVÊNIOS FEDERAIS E ESTADUAIS.10.122.0017. 2024 – Manut. da Secretaria Municipal de Saúde 3.3.90.30.00 Material de Consumo REPASSE-15% FUS E OUTROS TRANSFERÊNCIAS ESTADUAIS E FEDERAIS-EMENDAS E CONVÊNIOS FEDERAIS E ESTADUAIS 08.122.0019. 2025 – Manut. da Secretaria Mun. De Assistência Social 3.3.90.30.00 Material de Consumo REPASSE 5% E OUTROS TRANSFERÊNCIAS



Município de Afonso Cunha

DIÁRIO OFICIAL



Poder Executivo

EDIÇÃO: Nº 034, AFONSO CUNHA/MA - TERÇA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2021.

ESTADUAIS E FEDERAIS-EMENDAS E CONVÊNIOS FEDERAIS E ESTADUAIS.12.361.0200. 2017 – Manut. da Secretaria Municipal de Educação12.361.0200.2014 - QSE12.361.0200. 2015 – Prog. Mais Educação 12.361.0200 2018 – PDDE 12.365.0401.2913 – Manut. Conselho do FUNDEB 12.365.0401.2912– Manut. Conselho da Educação3.3.90.30.00Material de Consumo REPASSE 25%- P.MAIS EDUCAÇÃO/QSE /PDDE E OUTROS TRANSFERÊNCIAS ESTADUAL E FEDERAIS-EMENDAS E CONVÊNIOS FEDERAIS E ESTADUAIS –PRAZO DE VIGÊNCIA: conforme o edital - BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações – SIGNATÁRIOS: TALES ALVES PARANHOS DO VALE pela CONTRATANTE e DIOGO VICTOR BEZERRA DE ARAÚJO, pela CONTRATADA. Afonso Cunha (MA) 05, de janeiro de 2021.TALES ALVES PARANHOS DO VALE. Sec. Municipal de Administração.

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº PP 036-6/2019/SRP/CPL/PMAC. REF.: Processo nº 039/2019 - PARTES: MUNICÍPIO DE AFONSO CUNHA (MA), através do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CNPJ Nº 17.149.491/0001-30 e a empresa R. BENEDITO DE ARAÚJO - ME- CNPJ Nº 01.202.020/0001-08. OBJETO: Aquisição de Material de Expediente. - VALOR GLOBAL: R\$ 69.468,16(sessenta e nove mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e dezesseis centavos). - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA -021415 – FMAS – FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST.SOCIAL 08.244.0125. 2083 – Manut. do Fundo Mun. De Assistência Social2077 - Manut. do IGD-BF 2079 – Manut. do IGD-SUAs 2080 – Manut. do PETI 2085 – Manut. do CRAS 2927 - Munut. Criança Feliz 3.3.90.30.00Material de ConsumoREPASSE-PROG-SUAS-IGD-BF/CRAS/PETI/BF/PROG.CRIANÇA FELIZ E OUTROS TRANSFERÊNCIAS ESTADUAIS E FEDERAIS-EMENDAS E CONVÊNIOS FEDERAIS E ESTADUAIS – PRAZO DE VIGÊNCIA: conforme o edital - BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações – SIGNATÁRIOS: ELAINE CRISTINA LOPES DOS SANTOS pela CONTRATANTE e DIOGO VICTOR BEZERRA DE ARAÚJO, pela CONTRATADA. Afonso Cunha (MA) 05, de janeiro de 2020.TALES ALVES PARANHOS. Sec. Municipal de Administração.

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº PP 036-7/2019/SRP/CPL/PMAC. REF.: Processo nº 039/2019 - PARTES: MUNICÍPIO DE AFONSO CUNHA (MA), através do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – CNPJ Nº 30.631.587/0001-06 e a empresa R. BENEDITO DE ARAÚJO - ME- CNPJ Nº 01.202.020/0001-08. OBJETO: Aquisição de Material de Expediente. - VALOR GLOBAL: R\$ 73.909,70 (setenta e três mil, novecentos e nove reais e setenta centavos). - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA -021314 -021013 – FUNDEB – FUNDO DE MANUT.E



Município de Afonso Cunha

DIÁRIO OFICIAL



Poder Executivo

EDIÇÃO: Nº 034, AFONSO CUNHA/MA - TERÇA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2021.

DESENV.DA EDUCAÇÃO BÁSICA 12.361.0022. 2056 – Manut. das Atividades da Educação FUNDEB-40% Ensino Fundamental 12.361.0022. 2934 – Manut. da Atividade Escolares(material de consumo) 12.365.0401.2058 – Manut. das Atividades da Educação FUNDEB-40% Ensino Infantil 3.3.90.30.00 Material de ConsumoFUNDEB – 40% - FUNDEF/PRECATÓRIO – PRAZO DE VIGÊNCIA: conforme o edital - BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações – SIGNATÁRIOS: FRANCILENE LIMA DOS SANTOS pela CONTRATANTE e DIOGO VICTOR BEZERRA DE ARAÚJO, pela CONTRATADA. Afonso Cunha (MA) 05, de janeiro de 2021.TALES ALVES PARANHOS DO VALE. Sec. Municipal de Administração.

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº PP 036-8/2019/SRP/CPL/PMAC. REF.: Processo nº 039/2019 - PARTES: MUNICÍPIO DE AFONSO CUNHA (MA), através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ Nº 12.040.373/0001-75 e a empresa R. BENEDITO DE ARAÚJO - ME- CNPJ Nº 01.202.020/0001-08. OBJETO: Aquisição de Material de Expediente. - VALOR GLOBAL: R\$ 78.310,74(setenta e oito mil, trezentos e dez reais e setenta e quatro centavos) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA -021314 – FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.301.0119. 2062 – Manut. do Piso da Atenção Basica-PABFIXO 2069 – Manut. do Fundo Municipal de Saúde 2064 – Manut. PSB 2065 – Manut. PSF 10.301.1315.2798 – Manutenção do Hospital 10.305.1998 2073 – Munut. Vigilância Sanitária 3.3.90.30.00 Material de Consumo PAB/FIXO-REPASSE PSF/PSB/PSE/PVS/MAC/SAMU-CUSTEIO/ DEMIAS TRASN.F. ESTADUAIS/FEDERAIS/EMENDAS FEDERAIS/ESTADUAIS – CONVEIOS FEDERAIS/ESTADUAIS – PRAZO DE VIGÊNCIA: conforme o edital - BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações – SIGNATÁRIOS: ANALIDIA BACELAR pela CONTRATANTE e DIOGO VICTOR BEZERRA DE ARAÚJO, pela CONTRATADA. Afonso Cunha (MA) 05, de janeiro de 2021.TALES ALVES PARANHOS DO VALE. Sec. Municipal de Administração.

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº PP 037-5/2019/SRP/CPL/PMAC. REF.: Processo nº 040/2019 - PARTES: MUNICÍPIO DE AFONSO CUNHA (MA), através de sua PREFEITURA MUNICIPAL – CNPJ Nº 06.096.655/0001-91 e a empresa R. BENEDITO DE ARAÚJO - ME- CNPJ Nº 01.202.020/0001-08. OBJETO: Aquisição de Material de Higiene e Limpeza - VALOR GLOBAL: R\$ 89.888,60(oitenta e nove mil, oitocentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos). - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 021003 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 04.122.0052. 2007 – Manut. da Secretaria de administração e finanças 3.3.90.30.00 Material de Consumo FPM/ICMS/IPM/R.PROPRIOS-DEMAIS



Município de Afonso Cunha

DIÁRIO OFICIAL



Poder Executivo

EDIÇÃO: Nº 034, AFONSO CUNHA/MA - TERÇA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2021.

TRANSF.GOVERNAMENTAIS E OUTROS TRANSFERÊNCIAS ESTADUAIS E FEDERAIS-EMENDAS E CONVÊNIOS FEDERAIS E ESTADUAIS 021002 – GABINETE DO PREFEITO 04.122.0002.2003 – Manutenção do Gabinete do Prefeito 3.3.90.30.00 Material de Consumo FPM/ICMS/IPM/R.PROPRIOS-DEMAIS TRANSF.GOVERNAMENTAIS E OUTROS TRANSFERÊNCIAS ESTADUAIS E FEDERAIS-EMENDAS E CONVÊNIOS FEDERAIS E ESTADUAIS.021005 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 12.361.0200. 2017 – Manut. da Secretaria Municipal de Educação 12.361.0200. 2014 - QSE 12.361.0200. 2015 – Prog. Mais Educação 12.361.0200 2018 PDDE 12.365.0401.2913 – Manut.Conselho do FUNDEB 12.365.0401.2912 – Manut.Conselho da Educação 3.3.90.30. Material de Consumo REPASSE 25%- P.MAIS EDUCAÇÃO/QSE /PDDE E OUTROS TRANSFERÊNCIAS ESTADUAL E FEDERAIS-EMENDAS E CONVÊNIOS FEDERAIS E ESTADUAIS.021007 – SEC.MUNICIPAL DE ASSIST.SOCIAL 08.122.0019. 2025 – Manut. da Secretaria Mun. De Assistência Social 3.3.90.30.00 Material de Consumo REPASSE 5% E OUTROS TRANSFERÊNCIAS ESTADUAIS E FEDERAIS-EMENDAS E CONVÊNIOS FEDERAIS E ESTADUAIS.021006 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10.122.0017. 2024 – Manut. da Secretaria Municipal de Saúde 3.3.90.30.00 Material de Consumo REPASSE-15% FUS E OUTROS TRANSFERÊNCIAS ESTADUAIS E FEDERAIS-EMENDAS E CONVÊNIOS FEDERAIS E ESTADUAIS.TRANSFERÊNCIAS ESTADUAL E FEDERAIS-EMENDAS E CONVÊNIOS FEDERAIS E ESTADUAIS – PRAZO DE VIGÊNCIA: conforme o edital - BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações – SIGNATÁRIOS: TALES ALVES PARANHOS DO VALE pela CONTRATANTE e DIOGO VICTOR BEZERRA DE ARAÚJO, pela CONTRATADA. Afonso Cunha (MA) 05, de janeiro de 2021. TALES ALVES PARANHOS DO VALE. Sec. Municipal de Administração.

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº PP 037-6/2019/SRP/CPL/PMAC. REF.: Processo nº 040/2019 - PARTES: MUNICÍPIO DE AFONSO CUNHA (MA), através do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CNPJ Nº 17.149.491/0001-30 e a empresa R. BENEDITO DE ARAÚJO - ME- CNPJ Nº 01.202.020/0001-08. OBJETO: Aquisição de Material de Higiene e Limpeza. - VALOR GLOBAL: R\$ 64.831,54 (sessenta e quatro mil, oitocentos e trinta e um reais e cinquenta e quatro centavos). - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA -021415 – FMAS – FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST.SOCIAL 08.244.0125. 2083 – Manut. do Fundo Mun. De Assistência Social 2077 - Manut. do IGD-BF 2079 – Manut. do IGD-SUAs 2080 – Manut. do PETI 2085 – Manut. do CRAS 2927 - Munut. Criança Feliz 3.3.90.30.00 Material de Consumo REPASSE-PROG-SUAS-IGD-BF/CRAS/PETI/BF/PROG.CRIANÇA FELIZ E OUTROS TRANSFERÊNCIAS ESTADUAIS E FEDERAIS-EMENDAS E CONVÊNIOS FEDERAIS E ESTADUAIS – PRAZO DE VIGÊNCIA: conforme o edital - BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações – SIGNATÁRIOS: ELAINE CRISTINA LOPES DOS SANTOS pela CONTRATANTE e DIOGO



Município de Afonso Cunha

DIÁRIO OFICIAL



Poder Executivo

EDIÇÃO: Nº 034, AFONSO CUNHA/MA - TERÇA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2021.

VICTOR BEZERRA DE ARAÚJO, pela CONTRATADA. Afonso Cunha (MA) 05, de janeiro de 2021. TALES ALVES PARANHOS DO VALE. Sec. Municipal de Administração.

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº PP 037-7/2019/SRP/CPL/PMAC. REF.: Processo nº 040/2019 - PARTES: MUNICÍPIO DE AFONSO CUNHA (MA), através do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – CNPJ Nº 30.631.587/0001-06 e a empresa R. BENEDITO DE ARAÚJO - ME- CNPJ Nº 01.202.020/0001-08. OBJETO: Aquisição de Material de Higiene e Limpeza. – VALOR GLOBAL: R\$ 135.434,15 (cento e trinta e cinco mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e quinze centavos). - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA -021013 – FUNDEB – FUNDO DE MANUT.E DESENV.DA EDUCAÇÃO BÁSICA 12.361.0022. 2056 – Manut. das Atividades da Educação FUNDEB-40% Ensino Fundamental 12.361.0022.2934 – Manut. da Atividade Escolares (material de consumo) 12.365.0401. 2058 – Manut. das Atividades da Educação FUNDEB-40% Ensino Infantil 3.3.90.30.00 Material de Consumo FUNDEB – 40% - FUNDEF/PRECATÓRIO.– PRAZO DE VIGÊNCIA: conforme o edital - BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações – SIGNATÁRIOS: FRANCILENE LIMA DOS SANTOS pela CONTRATANTE e DIOGO VICTOR BEZERRA DE ARAÚJO, pela CONTRATADA. Afonso Cunha (MA) 05, de janeiro de 2021. TALES ALVES PARANHOS DO VALE. Sec. Municipal de Administração.

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº PP 037-8/2019/SRP/CPL/PMAC. REF.: Processo nº 040/2019 - PARTES: MUNICÍPIO DE AFONSO CUNHA (MA), através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE- CNPJ Nº 12.040.373/0001-75 e a empresa R. BENEDITO DE ARAÚJO - ME- CNPJ Nº 01.202.020/0001-08. OBJETO: Aquisição de Material de Higiene e Limpeza. - VALOR GLOBAL: R\$ 135.634,00 (cento e trinta e cinco mil, seiscentos e trinta e quatro reais)- DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA -021314 – FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.301.0119. 2062 – Manut. do Piso da Atenção Básica-PABFIXO 2069 – Manut. do Fundo Municipal de Saúde 2064 – Manut. PSB 2065 – Manut. PSF 10.301.1315. 2798 – Manutenção do Hospital 10.305.1998. 2073 – Munut. Vigilância Sanitária 3.3.90.30.00 Material de Consumo PAB/FIXO-REPASSE PSF/PSB/PSE/PVS/MAC/SAMU-CUSTEIO/ DEMIAS TRANSF. ESTADUAIS/FEDERAIS/EMENDAS FEDERAIS/ESTADUAIS – CONVEIOS FEDERAIS/ESTADUAIS – PRAZO DE VIGÊNCIA: conforme o edital - BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas



Município de Afonso Cunha

DIÁRIO OFICIAL



Poder Executivo

EDIÇÃO: Nº 034, AFONSO CUNHA/MA - TERÇA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2021.

alterações – SIGNATÁRIOS: ANALIDIA BACELAR pela CONTRATANTE e DIOGO VICTOR BEZERRA DE ARAÚJO, pela CONTRATADA. Afonso Cunha (MA) 05, de janeiro de 2021. TALES ALVES PARANHOS DO VALE. Sec. Municipal de Administração.